平成 26 年 9月 12 日

各 位

会 社 名 ソースネクスト株式会社

代 表 者 代表取締役社長 松田 憲幸

(コード番号 4344 東証第一部)

問 合 せ 先 アドミニストレーショングループ

取締役常務執行役員 青山 文彦

電 話 番 号 03-6430-6406

オリックス・レンテック株式会社との
ソフトウェアライセンスに関する契約締結のお知らせ

ソースネクスト株式会社は、オリックス・レンテック株式会社（以下オリックス・レンテック社）との

レンタルライセンス契約について、平成26年9月12日付けで締結いたしましたので下記の通りお知らせい

たします。

記

１．契約締結の理由

オリックス・レンテック社は、法人企業向けに電子計測器やパソコン・サーバなどのレンタルサー

ビスを提供しております。

この度、当社は新たなマーケット拡大を目的として、オリックス・レンテック社に当社のセキュリ

ティソフト「クラウドセキュリティ(月額版)」を毎月定額料金で提供いたします。従来よりも低価格

でご提供することで、当社は、法人企業など新たなマーケットの拡大を目指します。

２．サービスの内容

ソフトウェアレンタル「クラウドセキュリティ」

月額料金：300 円(税別)

   ※ご利用されるソフトウェアとパソコンの、ご利用台数分のレンタル料金の他にご利用台数分の

インストール料金が必要となります。

   ※「クラウドセキュリティ」は、更新料 0 円のセキュリティ製品ブランド、「ZERO」シリーズの

１つとして販売中の「クラウドセキュリティ ZERO」の月額版です。本製品と同エンジンのマイ

クロワールドテクノロジー社の「eScan Internet Security Suite」は、世界 155 ヶ国、1,000

万人以上に利用される先進のクラウド技術を用いた製品で、ドイツの第三者機関による総合性

能テスト AV-TEST で、AV-test Certified を獲得しています(平成 26 年 3 月)。

３．契約締結先の概要

（１） 名称 オリックス・レンテック株式会社

（２） 所在地 神奈川県横浜市西区みなとみらい 3-6-1

（３） 代表者 取締役社長 岡本 雅之

（４） 事業内容 測定機器、情報関連機器等のレンタルおよびリース

（５） 設立年月日 昭和 51 年 9月 29 日

（６） 主要株主 オリックス株式会社 100％出資

以上